
SALERNOPULITA 

SAfERNO PULITA S.p.A. 

31 DIC 2024 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO 

n. 162 del 31.12.2024

• Approvazione del Programma Triennale di Acquisti di Beni e Servizi

2025-2027 e Approvazione del Programma Triennale dei Lavori 2025-

2027

L'AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che: 

a- Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, "Codice dei contratti

pubblici", quale disciplina della materia di appalti redatta in attuazione dell'articolo 

l della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici; Richiamato nello specifico l'art. 37 del decreto legislativo

36/2023 avente ad oggetto "Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e

servizi", il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti

aggiudicatari adottano:il programma triennale dei lavori pubblici di importo pari o

superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 1, lettera a) del medesimo d.lgs.

36/2023;il programma triennale degli acquisti di beni e servizi per gli acquisti di

importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 1, lettera

b) del medesimo d.lgs. 36/2023; nonché i relativi aggiornamenti annuali e che tali

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza

con il bilancio·

b- Visto, in particolare, l'art. 37 del Decreto Legislativo N. 36/2023 al

comma 1 così dispone: "Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: a) adottano il 

programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di 

beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme 

della programmazione economico finanziaria e i principi contabili; b) approvano 

l'elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per 

ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel 

bilancio o comunque disponibile"; 

Pag. 1 di 2



SALERNOPUUTA 

e- gli importi presunti sono stati individuati in base alle esigenze rilevate

dagli uffici di riferimento, tenuto conto della spesa storica, ove presente, e delle 

previsioni legate all'andamento della spesa medesima; detti importi sono 

comprensivi di iva e dell'incentivo per funzioni tecniche, di cui all'art. 45 del 

D.Lgs. n. 36/2023;

d- per ciascuna acquisizione da effettuare mediante procedura di gara di

livello aziendale è stata indicata l'annualità nella quale si prevede di dare avvio alla 

procedura di affidamento e di perfezionare il CIG; 

DETERMINA 

1) di approvare, con le motivazioni espresse in premessa e che si intendono

qui integralmente riportate, ai sensi dell'art. 3 7 del d.lgs. n. 36/2023 e dell'Allegato 

1.5 al d.lgs. n. 36/2023, il Programma triennale di servizi e forniture 2025-2027 e il 

Programma triennale dei Lavori 2025-2027 

2) di dare atto che gli interventi previsti negli schemi del programma

triennale di servizi e forniture e del programma triennale dei Lavori 2025-2027 

trovano copertura sui pertinenti stanziamenti del bilancio di previsione 2025 - 2027; 

Pag. 2 di 2 

«Salerno Pulita S.p.A. » 
L'Amministratore Unico 

Dott. Vincenza Bennet 



SALERNO PULITA S.P.A.
Codice Fiscale 03306830658

PROGRAMMA TRIENNALE ACQUISTI FORNITURE E 
SERVIZI

 ANNI 2025/2027 

(ART. 37 COMMA 6 D.LGS. 36/2023)



im
po

rto

tip
ol

og
ia

C
od

ic
e 

Au
sa

D
en

om
in

az
io

ne

2025 N.A. 90510000-5 Alta Pasquale Memoli BIENNALE 755.000,00 755.000,00 1.510.000,00
2025 N.A. 90510000-5 Alta Pasquale Memoli ANNUALE 1.261.000,00 1.261.000,00
2025 N.A. 34144900-7 Alta Pasquale Memoli Triennale 72.000,00 72.000,00 144.000,00
2025 N.A. 90510000-5 Alta Pasquale Memoli Triennale 675.000,00 300.000,00 300.000,00 1.275.000,00
2024 N.A. 90510000-5 Alta Pasquale Memoli Triennale 216.200,00 216.200,00 432.400,00
2024 N.A. 35113400-3 Alta Luca Oliva BIENNALE 75.000,00 75.000,00 75.000,00 225.000,00
2024 N.A. 35113400-3 Alta Luca Oliva Biennale -- 200.000,00 -- 200.000,00
2024 N.A. 19640000-4 Alta Luca Oliva BIENNALE 60.000,00 60.000,00 120.000,00
2025 N.A. 19640000-4 Media Luca Oliva Triennale 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00
2025 N.A. 44613800-8 Media Luca Oliva Triennale 120.000,00 120.000,00 240.000,00
2024 N.A. 34144512-0 Alta Pasquale Memoli Triennale 100.000,00 100.000,00 200.000,00
2024 N.A. 34144512-0 Alta Pasquale Memoli Triennale 234.900,00 250.000,00 484.900,00
2024 N.A. 09134100-8 Alta Pasquale Memoli Annuale 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 226120 CONSIP

2024 N.A. 30199770-8 Alta Lucio Franco Annuale 560.000,00 560.000,00 560.000,00 1.680.000,00 226120 CONSIP

2025 N.A. 90512000-9 Alta Pasquale Memoli Triennale 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00

2025 N.A. 79111000-5 Alta Luca Oliva Triennale 75.000,00 75.000,00 75.000,00 225.000,00

2025 N.A.  79211110-0 Alta Lucio  Franco Triennale 88.000,00 88.000,00 88.000,00 264.000,00
2025 N.A. 24000000-4 Media Luca Palmentieri Triennale 60.000,00 50.000,00 50.000,00 160.000,00
2024 N.A. 79620000- 6 Alta Lucio Franco Annuale 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00
2025 N.A. 66510000-8 Alta Carmela Fabiano Biennale 800.000,00 800.000,00 800.000,00 2.400.000,00
2025 N.A. 79714000-2 Alta Luca Oliva Triennale 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00
2025 N.A. 34220000 Media Luca Palmentieri ---- 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00
2025 N.A. 09134100-8 Alta Carmela Fabiano Triennale 300.000,00 300.000,00 300.000,00 900.000,00
2024 N.A. 34110000-1 Media Pasquale Memoli ---- 72.000,00 72.000,00 144.000,00 226120 CONSIP

2024 N.A. 09310000-5 Alta Carmela Fabiano Triennale 600.000,00 600.000,00 600.000,00 1.800.000,00 226120 CONSIPSiS3306830658 2024 00016 03306830658 2024 NO NO NO Campania Forniture Energia Elettrica (Consip)

S3306830658 2024 00014

F3306830658 2024 00009

F3306830658 2024 00014

Note
(1) Numero intervento + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma (2)Indica il CUP (cfr articolo 6 comma 4)
(3) completare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi” si è risposto "Si" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la descrizione di cui all'art. 3 comma 1 lettera  qq del D.Lgs 50/2016
(5) Relativa a CPV principale deve essere rispettata la coerenza per le prime due cifre con il settore: F= CPV<45 o 48;  S=CPV>48
(6) Indica livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Importo complessivo ai sensi dell'art. 6, comma 5 ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(9) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(11) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'articolo 7 commi 8 e 9 Tale campo come la relativa nota e tabella compaiono solo in caso di modifica del programma
(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di favori, forniture e servizi

Tabella B.1
1. Priorità massima
2. Priorità media
3. Priorità minima

N.B. le acquisizioni di forniture e servizi rientranti nel quadro economico di opere pubbliche previste nel Programma triennale dei Lavori Pubblici non sono computate ai fini della quantificazione delle risorse complessive del Programma

S3306830658 2024 00013 03306830658 2024 NO NO NO

03306830658 2024 NO NO NO Campania Forniture Acquisto Vasche e Cassoni Centri di raccolta

03306830658 2024 NO

NO

03306830658 2024

NO Campania Forniture Acquisto carburante presso Stazioni di Servizio (Consip)

Si

Campania Servizi Assicurazioni Si

NO NO NO Campania Servizi Noleggio auto di Servizio (Consip) No

No

Si

F3306830658 2024 00011

F3306830658 2024 00015 03306830658 2024 NO NO

S3306830658 2024 00012 03306830658

Si

Si

Campania Servizi Somministrazione

03306830658 2024 NO NO NO Campania Servizi Servizio pulizia Arenili

03306830658 2024 NO NO Campania

Campania Forniture

S3306830658 2024 00011

Si

S3306830658 2024 00008

03306830658 2024 NO NO NO

Servizi Servizi Legali

Buoni Pasto (Consip)

S3306830658 2024 00009 03306830658 2024 NO NO NO Campania

NO NO

03306830658 2024 NO NO NO

Campania Servizi Noleggio Automezzi inferiori 35 qS3306830658 2024 00006 03306830658 2024 NO NO NO

Campania Forniture Gasolio (Consip)

Campania Servizi Noleggio Automezzi superiori 35 qS3306830658 2024 00007 03306830658 2024 NO

Campania Forniture Acquisto Buste Polietilene (Spazzamento)

Si

Si

Si

Si

03306830658 2024 NO NO NO Si

Campania Forniture Acquisto Kit Buste utenza domestica (plastica e carta)

Campania Forniture Acquisto Carrellati utenze domestiche

F3306830658 2024 00006 03306830658 2024 NO NO NO

F3306830658 2024 00005

F3306830658 2024 00007 03306830658 2024 NO NO NO

Campania Forniture Fornitura DPI

Campania Forniture Fornitura Abbigliamento professionale Si

F3306830658 2024 00001 03306830658 2024 NO NO NO Si

F3306830658 2024 00002 03306830658 2024 NO NO NO

Si

S3306830658 2024 00002 03306830658 2024 NO NO NO

Campania Servizi Trasporto e Smaltimento Organico Si

S3306830658 2024 00005 03306830658 2024 NO NO NO

S3306830658 2024 00003 03306830658 2024 NO NO NO

Campania Servizi Trasporto e Smaltimento Residuo Spazzatrici

Campania Servizi Noleggio Auto Elettriche

S3306830658 2024 00004 03306830658 2024 NO NO NO

Si

Centrale di 
committenza o 

soggetto aggregatore 
al quale si farà ricorso 

per l'espletamento 
della procedura di 
affidamento (10)

Campania Servizi Trasporto e Smaltimento Percolato Si

Campania Servizi Trasporto e Smaltimento Sovvallo Si

20
25

20
26

C
os

ti 
su

 a
nn

ua
lit

à 
su

cc
es

si
ve

To
ta

le
 (8

)

Apporto di 
Capitale privato 
(9)

Li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à 

(6
)

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ge
tto

 
(7

)

D
ur

at
a 

de
l c

on
tra

tto

L'
ac

qu
is

to
 è

 re
la

tiv
o 

a 
nu

ov
o 

af
fid

am
en

to
 d

i c
on

tra
tto

 in
 

es
se

re

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI

C
U

I l
av

or
o 

e 
al

tra
 

ac
qu

is
iz

io
ne

 n
el

 c
ui

 im
po

rto
 

co
m

pl
es

si
vo

 l'
ac

qu
is

to
 è

 
ric

om
pr

es
o 

(3
)

Lo
tto

 fu
nz

io
na

le
 (4

)

Am
bi

to
 g

eo
gr

af
ic

o 
di

 
es

ec
uz

io
ne

 d
el

l'a
cq

ui
st

o 
(R

eg
io

na
le

) Se
tto

re

C
PV

 (5
)

Descrizione dell'acquistoNumero intervento CUI 
(1)

C
od

ic
e 

Fi
sc

al
e 

Am
m

in
is

tra
zi

on
e

Pr
im

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l q

ua
le

 
l'in

te
rv

en
to

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o

An
nu

al
ità

 n
el

la
 q

ua
le

 s
i 

pr
ev

ed
e 

di
 d

ar
e 

av
vi

o 
al

la
 

pr
oc

ed
ur

a 
di

 a
ffi

da
m

en
to

C
od

ic
e 

C
up

 (2
)

Ac
qu

is
to

 ri
co

m
pr

es
o 

ne
ll'i

m
po

rto
 c

om
pl

es
si

vo
 d

i 
un

 la
vo

ro
 e

 d
i a

ltr
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 p
re

se
nt

e 
in

 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

i l
av

or
i, 

fo
rn

itu
re

 e
 s

er
vi

zi

20
27

S3306830658 2024 00001 03306830658 2024 NO NO NO

Ac
qu

is
to

 a
gg

iu
nt

o 
o 

va
ria

to
 a

 
se

gu
ito

 m
od

ifi
ca

 d
el

 
pr

og
ra

m
m

a 
(1

1)

NO

Si

Servizi Servizi Consulenza Buste paga Si

Si

Si

F3306830658 2024 00010

03306830658 2024 NO NO NO Campania Forniture Fornitura Neutralizzante

S3306830658 2024 00010

2024 NO NO

NO NO

Campania Servizi Servizio videosorveglianza e guardiania



SALERNO PULITA S.P.A.
Codice Fiscale 03306830658

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI 

ANNI 2025/2027 

(ART. 37 COMMA 6 D.LGS. 36/2023)



Importo Tipologia (vedi nota 
tab. D.4)

L03306830658 2024 00001 03306830658 2026 Luca Palmentieri NO NO 15 065 065116 ITF35 10
Adeguamento/Ampliamento Impianto di Compostaggio

Alta  progettazione 15.000.000,00 € 15.000.000,00 € 

L03306830658 2024 00002 03306830659 2025 Luca Palmentieri NO NO 15 065 065116 ITF35 11 Adeguamento ufficio Centro di raccolta Arechi Media 180.000,00 € 180.000,00 € 
L03306830658 2024 00003 03306830660 2025 Luca Palmentieri NO NO 15 065 065116 ITF35 11 Adeguamento ufficio Centro di raccolta Fratte Media 180.000,00 € 180.000,00 € 
L03306830658 2024 00004 03306830661 2025 Luca Palmentieri NO NO 15 065 065116 ITF35 11 Adeguamento Capannone Sede Legale Media 100.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00 € 

Cod. int. Amm.ne Codice CUP
2026  annualita' successive

La
vo

ro
 c

om
pl

es
so Codice ISTAT

Lo
ca

liz
za

zi
on

e 
C

O
D

IC
E 

N
U

TS

Ti
po

lo
gi

a 
(v

ed
i n

ot
a 

ta
b.

 D
.1

)

Se
tto

re
 e

 
so

tto
se

tto
re

 
in

te
rv

en
to

 (v
ed

i 
no

ta
 ta

b.
 D

.2
)

Descrizione
2027

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI

Annualita' nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di 
affidamento Responsabile del procedimento

Lo
tto

 fu
nz

io
na

le

Importo complessivo
Valore degli 
eventuali 
immobili

Scadenza temporale ul ma per l'u lizzo 
dell'eventuale finanziamento derivante da 

contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato

Li
ve

llo
 d

i P
rio

rit
a'

 
(v

ed
i n

ot
a 

ta
b.

D
.3

)

Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma
Reg. Prov. Com. 2025

Numero
intervento CUI




